<sup>1)</sup> S. Old. UB. V, 996, 1043.

*ihm nicht erwähnt, und von einem Wahlrecht des Wildeshäuser Kapitels ist gar keine Rede.*

In nomine domini amen. Anno a Nativitate eiusdem millesimo quingentesimo quinquagesimo tertio, indictione undecima, regnante Carolo quinto, Romanorum imperatore semper Augusto, anno imperii sui tricesimo quarto, die duodecima mensis Junii in mei notarii et testium infrascriptorum praesentia constitutus nobilis et generosus dominus, dominus Christophorus comes de Oldenborch et Delmenhorst principalis principaliter pro se ipso, citra tamen quoruncunque suorum procuratorum, iam antea per eum quoquo modo constitutorum revocationem, omnibus melioribus via, iure, causa, modo et forma, quibus melius et efficacius de iure potuit et debuit, fecit, constituit, creavit et solemniter ordinavit suum verum, legitimum et indubitatum procuratorem, actorem et negotiorum suorum gestorem, discretum Georgium Migidum presentem et eiusmodi onus procurationis suscipientem ad petendum et acceptandum, ipsius domini constituentis nomine, a venerabilibus dominis decano, seniore atque capitulo collegiatae ecclesiae in *W i l d e s h u s e n p o s s e s s i o n e m p r e p o s i t u r a e* eiusdem ecclesiae. Quam quidem per obitum domini Segebadonis de Kleuver<sup>1)</sup> ultimi possessoris vacantem eidem domino constituenti dominus Bernardus Stein officialis Bremensis ex parte reverendissimi archiepiscopi Bremensis, nomine sui gratiosissimi ut commissarius apostolica auctoritate et vigore eiusdem apostolici indulti gratiose concessit et de ea providit et ad intrandum, apprehendum, assequendum ipsius iam dictae prepositurae possessionem corporalem, realem et actualem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, seque procuratorio nomine in dicta ecclesia collegiata in prepositum recipi et stallum sibi in choro cum iuris canonici plenitudine assignari petendum et obtinendum, necnon de observandis statutis et consuetudinibus ecclesiae memoratae, et quod in provisione et collatione non intervenerit hactenus nec in futurum interveniet, fraus, dolus vel ulla Simoniaca pravitas aut alia quaevis iniqua pactio et quodcumque alterius generis honestum et licitum iuramentum in animam ipsius domini constituentis praestandum, denique omnia alia et singula faciendum, gerendum et exercendum, quae ex premissis et circa ea necessaria fuerint, seu quomodolibet oportuna et quae ipsemet dominus comes constituens faceret et facere posset, si premissis omnibus et singulis personaliter interesset, etiamsi talia forent, quae mandatum exigent magis speciale, quam presentibus est expressum. Promittens idem dominus comes constituens mihi notario tanquam publicae personae solenniter, se ratum gratum atque firmum habiturum perpetuo, quod per dictum suum procuratorem actum, dictum, gestum, factum seu procuratum fuerit in premissis omnibus seu quolibet praemissorum. Super his omnibus et singulis saepedictus dominus comes petiit et requisivit me infrascriptum notarium, sibi fieri et dari unum vel plura publicum seu publica instrumentum et instrumenta.